ҚАЗАҚСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

 ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ЭНЕРГЕТИКИ

 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 415                                                                                                 от 25 ноября 2024 года

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  25.11.2024.

                      Астана қаласы                                                                                                          город Астана

О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы

Министра энергетики Республики Казахстан

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень некоторых приказов Министра энергетики

Республики Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнения (далее –

перечень), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Комитету атомного и энергетического надзора и контроля Министерства

энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством

Республики Казахстан порядке обеспечить:

 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

 2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства

энергетики Республики Казахстан после его официального опубликования;

 3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации

настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан

представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики

Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных

подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

 4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти

календарных дней после дня его первого официального опубликования, за

исключением пунктов 1 и 4 перечня, которые вводятся в действие по истечении

шестидесяти календарных дней после дня его первого официального

опубликования.

Министр энергетики

Республики Казахстан

 А. Саткалиев

http://10.61.42.188/rus/docs/V2400034642#z15

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне №  болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  25.11.2024.

2

«СОГЛАСОВАН»

Бюро национальной статистики

Агентства по стратегическому

планированию и реформам

Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»

Министерство национальной экономики

Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»

Министерство цифрового развития,

инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан

Результаты согласования

Министерство энергетики Республики Казахстан - Директор департамента Кумусай Боранбай, 18.11.2024

16:34:37, положительный результат проверки ЭЦП

Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Ботагоз Шаймардановна

Жакселекова, 25.11.2024 16:52:57, положительный результат проверки ЭЦП

Результаты подписания

Министерство энергетики Республики Казахстан - Министр энергетики Республики Казахстан А. Саткалиев,

25.11.2024 17:21:56, положительный результат проверки ЭЦП